



Nygaardsholm ApS

Hårbyvej 35
8680 Ry
CVR-nr. 15103272

Årsrapport 01.05.2020 - 30.04.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.10.2021

Peter Nørgaard Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.04.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nygaardsholm ApS

Hårbyvej 35

8680 Ry

CVR-nr.: 15103272

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.05.2020 - 30.04.2021

Direktion

Peter Nørgaard Andersen

Inge Høllsberg Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i placering af passiv kapitalanbringelse samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 12.773 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(36.431)	56.711
Personaleomkostninger	1	(249.579)	(244.945)
Af- og nedskrivninger		(58.578)	(55.866)
Driftsresultat		(344.588)	(244.100)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		12.612.000	7.878.792
Andre finansielle indtægter		675.233	332.331
Andre finansielle omkostninger		(124.063)	(350.903)
Resultat før skat		12.818.582	7.616.120
Skat af årets resultat	2	(46.000)	58.060
Årets resultat		12.772.582	7.674.180
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		10.000.000	2.000.000
Overført resultat		2.772.582	5.674.180
Resultatdisponering		12.772.582	7.674.180

Balance pr. 30.04.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Grunde og bygninger		6.689.239	6.718.083
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		49.950	66.600
Materielle aktiver	3	6.739.189	6.784.683
Kapitalandele i associerede virksomheder		98.854.486	89.082.486
Andre tilgodehavender		1.000.000	0
Finansielle aktiver	4	99.854.486	89.082.486
Anlægsaktiver		106.593.675	95.867.169
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.102.666	5.222.378
Udskudt skat		15.000	61.000
Andre tilgodehavender		14.596	3.308
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		36.546	5.138
Tilgodehavender		5.168.808	5.291.824
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.077.180
Værdipapirer og kapitalandele		0	1.077.180
Likvide beholdninger		3.586.419	3.083.113
Omsætningsaktiver		8.755.227	9.452.117
Aktiver		115.348.902	105.319.286

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		266.001	266.001
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		79.680.980	69.908.980
Overført overskud eller underskud		22.570.380	31.029.798
Egenkapital		102.517.361	101.204.779
Gæld til realkreditinstitutter		597.600	665.897
Langfristede gældsforpligtelser	5	597.600	665.897
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	68.700	69.200
Deposita		22.000	22.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.000	63.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.500.727	1.587.888
Gæld til associerede virksomheder		0	25.443
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.594.819	1.637.341
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	11.311
Anden gæld		43.695	32.177
Kortfristede gældsforpligtelser		12.233.941	3.448.610
Gældsforpligtelser		12.831.541	4.114.507
Passiver		115.348.902	105.319.286
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	266.001	69.908.980	31.029.798	0	101.204.779
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(1.340.000)	(120.000)	0	(1.460.000)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(1.500.000)	1.500.000	0	0
Årets resultat	0	12.612.000	(9.839.418)	10.000.000	12.772.582
Egenkapital ultimo	266.001	79.680.980	22.570.380	0	102.517.361

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.

2 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ændring af udskudt skat	46.000	(56.800)
Refusion i sambeskatning	0	(1.260)
	46.000	(58.060)

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.796.515	83.250
Tilgange	44.694	0
Afgange	(31.610)	0
Kostpris ultimo	6.809.599	83.250
Af- og nedskrivninger primo	(78.432)	(16.650)
Årets afskrivninger	(41.928)	(16.650)
Af- og nedskrivninger ultimo	(120.360)	(33.300)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.689.239	49.950

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	19.173.506	0
Tilgange	0	1.000.000
Kostpris ultimo	19.173.506	1.000.000
Opskrivninger primo	69.908.980	0
Egenkapitalreguleringer	(1.340.000)	0
Andel af årets resultat	12.612.000	0
Udbytte	(1.500.000)	0
Opskrivninger ultimo	79.680.980	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	98.854.486	1.000.000

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JPS Marselis ApS	Viby	ApS	33,3

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.	Restgæld efter 5 år 2020/21 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	68.700	69.200	597.600	390.000
	68.700	69.200	597.600	390.000

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nygaardsholm Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.651 t.kr.
